



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июля 2024 г.

№ 378-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций», следующие изменения:

1) в пункте 4.10 раздела 4:

а) в абзаце первом слова «к окладу (должностному окладу)» исключить;

б) в абзаце втором слова «к окладу (должностному окладу) работников медицинских организаций» исключить, слово «им» заменить словами «работникам медицинских организаций»;

2) в приложении № 1:

а) в пункте 3 слова «14882 рубля» заменить словами «15626 рублей»;

б) в пункте 4 слова «17172 рубля» заменить словами «18030 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие приложения № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

Председателя  
Правительства области



В.Н.Разумков